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AKTIVA PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro Euro Euro Euro
A. Anlagevermdégen A. Eigenkapital
I. Immaterielle I. Gezeichnetes Kapital 50.000,00 50.000,00
Vermdgensgegenstande
II. Gewinnrlcklagen
1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche 1. gesetzliche Ricklagen 5.000,00 5.000,00
Rechte und Werte sowie 2. andere Gewinnriicklagen 100,00 0,00
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 3.085,00 732,00 lll. Gewinnvortrag 161.324,76 68.684,57
3.085,00 732,00
IV. Bilanzgewinn 87.093,68 92.640,19
Il. Sachanlagen 303.518,44 216.324,76
1. technische Anlagen und B. Sonderposten mit Riucklageanteil 0,00 6.040,00
Maschinen 2.902,00 3.610,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und C. Ruckstellungen
Geschaftsausstattung 29.717,00 21.768,00
32.619,00 25.378,00 1. Steuerrtickstellungen 79,00 44.508,58
2. sonstige Ruckstellungen 154.033,04 97.336,00
lll. Finanzanlagen 154.112,04 141.844,58
1. Beteiligungen 13.250,00 13.250,00 D. Verbindlichkeiten
2. sonstige Ausleihungen 0,00 14.304,61
- davon an Gesellschafter 1. Verbindlichkeiten aus
Euro 0,00 (Euro Lieferungen und Leistungen 209.516,75 109.035,34
14.304,61) - davon mit einer
13.250,00 27.554,61 Restlaufzeit bis zu einem
Jahr Euro 209.516,75
B. Umlaufvermégen (Euro 109.035,34)
2. sonstige Verbindlichkeiten 60.232,54 38.860,63
I. Forderungen und sonstige - davon aus Steuern Euro
Vermoégensgegenstande 30.381,15 (Euro 0,00)
- davon im Rahmen der
1. Forderungen aus Lieferungen sozialen Sicherheit Euro
und Leistungen 858,94 3.709,58 1.162,80 (Euro 1.104,36)
2. Forderungen gegen - davon mit einer
Unternehmen, mit denen ein Restlaufzeit bis zu einem
Beteiligungsverhaltnis besteht 60.000,00 0,00 Jahr Euro 58.922,45 (Euro
3. sonstige 37.732,02)
Vermdgensgegensténde 413.522,85 135.404,36 269.749,29 147.895,97

- davon mit einer
Restlaufzeit von mehr als
einem Jahr Euro 0,00
(Euro 650,00)

474.381,79

139.113,94
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AKTIVA

Euro

Il. Kassenbestand,
Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschaéftsjahr Vorjahr
Euro Euro
198.546,54 313.836,32

5.497,44 5.490,44
727.379,77 512.105,31

PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro

727.379,77 512.105,31
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1. Umsatzerldse

2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage

a)

b)

<)

ordentliche betriebliche Ertrage
aa) sonstige ordentliche Ertrage

Ertrédge aus der Aufldsung von
Sonderposten mit Riicklageanteil

sonstige Ertrage im Rahmen der
gewdhnlichen Geschéftstatigkeit

4. Personalaufwand

a)

b)

Lohne und Gehalter

soziale Abgaben und
Aufwendungen fur Altersversorgung
und fir Unterstitzung

5. Abschreibungen

a)

Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und
Sachanlagen sowie auf aktivierte
Aufwendungen fir die
Ingangsetzung und Erweiterung
des Geschéaftsbetriebs
- davon aufgrund
steuerrechtlicher Vorschriften
Euro 0,00 (Euro 3.167,00)

6. sonstige betriebliche Aufwendungen

a)

ordentliche betriebliche
Aufwendungen

aa) Raumkosten

ab) Versicherungen, Beitrdge und
Abgaben

ac) Reparaturen und
Instandhaltungen

ad) Fahrzeugkosten

Euro

31.573,78

6.040,00

6.799,76

691.335,90

138.968,59

89.079,75
7.173,16

6.295,78
48.327,53

Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro
4.101.351,58 3.720.258,82
4.101.351,58 3.720.258,82

16.362,60

11.311,47

44.413,54 0,00
549.933,99

830.304,49 124.697,20
12.755,15 26.425,30
82.541,88

6.809,32

4.735,05

35.590,79
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

ae) Werbe- und Reisekosten

af) Courtagen

ag) verschiedene betriebliche
Kosten

b) sonstige Aufwendungen im
Rahmen der gewdhnlichen
Geschéftstatigkeit

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Euro

70.495,90
2.621.291,58

337.999,66

4.000,00

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Ergebnis der gewohnlichen
Geschéaftstatigkeit

aullerordentliche Ertrage

aulerordentliche Aufwendungen

auRerordentliches Ergebnis

Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag

sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Einstellungen in Gewinnriicklagen

a) indie gesetzliche Rucklage

b) in andere Gewinnrlcklagen

Bilanzgewinn

Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro
17.989,06
2.353.119,79
413.854,53
3.184.663,36 2.868,77
10.981,00 13.841,32
2.005,00 160,00
127.018,12 143.048,53
478,80 703,99
69,30 8.986,27
409,50 -8.282,28
38.368,94 41.413,16
1.865,00 380,50
87.193,68 92.972,59
0,00 332,40
100,00 0,00
87.093,68 92.640,19
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