AKTIVA							PASSIVA
	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro		Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. <u>Anlagevermögen</u>				A. <u>Eigenkapital</u>			
 Immaterielle Vermögensgegenstände 				I. Gezeichnetes Kapital	50.000,00		50.000,00
1. Konzessionen, gewerbliche				II. Gewinnrücklagen			
Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten				 gesetzliche Rücklagen andere Gewinnrücklagen 	5.000,00 100,00		5.000,00 0,00
und Werten	3.085,00	3.085,00	732,00 732,00	III. Gewinnvortrag	161.324,76		68.684,57
II. Sachanlagen		2322,20	,	IV. Bilanzgewinn	87.093,68	303.518,44	92.640,19 216.324,76
technische Anlagen und				B. <u>Sonderposten mit Rücklageanteil</u>		0,00	6.040,00
Maschinen 2. andere Anlagen, Betriebs- und	2.902,00		3.610,00	C. Rückstellungen		0,00	0.010,00
Geschäftsausstattung	29.717,00		21.768,00		70.00		44 500 50
		32.619,00	25.378,00	 Steuerrückstellungen sonstige Rückstellungen 	79,00 154.033,04		44.508,58 97.336,00
III. Finanzanlagen						154.112,04	141.844,58
 Beteiligungen sonstige Ausleihungen davon an Gesellschafter 	13.250,00 0,00		13.250,00 14.304,61	D. <u>Verbindlichkeiten</u>1. Verbindlichkeiten aus			
Euro 0,00 (Euro 14.304,61)				Lieferungen und Leistungen - davon mit einer	209.516,75		109.035,34
		13.250,00	27.554,61	Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 209.516,75			
B. <u>Umlaufvermögen</u>				(Euro 109.035,34) 2. sonstige Verbindlichkeiten	60.232,54		38.860,63
 I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 				 davon aus Steuern Euro 30.381,15 (Euro 0,00) davon im Rahmen der 			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Forderungen gegen 	858,94		3.709,58	sozialen Sicherheit Euro 1.162,80 (Euro 1.104,36) - davon mit einer			
Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 3. sonstige	60.000,00		0,00	Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 58.922,45 (Euro 37.732,02)			
Vermögensgegenstände - davon mit einer	413.522,85		135.404,36	31.132,02)		269.749,29	147.895,97
Restlaufzeit von mehr als einem Jahr Euro 0,00 (Euro 650,00)							
(Edio 000,00)		474.381,79	139.113,94				

degenia AG, 55545 Bad Kreuznach

AKTIVA						PASSIVA
	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		198.546,54	313.836,32			
C. Rechnungsabgrenzungsposten		5.497,44 727.379,77	5.490,44 512.105,31		727.379,77	512.105,31

			Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1.	<u>Um</u>	<u>satzerlöse</u>	_	4.101.351,58	3.720.258,82
2.	Ges	samtleistung		4.101.351,58	3.720.258,82
3.	son	stige betriebliche Erträge			
	a)	ordentliche betriebliche Erträge			
		aa) sonstige ordentliche Erträge	31.573,78		16.362,60
	b)	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten mit Rücklageanteil	6.040,00		11.311,47
	c)	sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	6.799,76	44.413,54	0,00
4.	<u>Per</u>	<u>sonalaufwand</u>			
	a)	Löhne und Gehälter	691.335,90		549.933,99
	b)	soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	138.968,59	830.304,49	124.697,20
5.	Abs	schreibungen			
	a)	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs - davon aufgrund steuerrechtlicher Vorschriften Euro 0,00 (Euro 3.167,00)		12.755,15	26.425,30
6.	son	stige betriebliche Aufwendungen			
	a)	ordentliche betriebliche Aufwendungen			
		aa) Raumkosten	89.079,75		82.541,88
		ab) Versicherungen, Beiträge und Abgabenac) Reparaturen und	7.173,16		6.809,32
		Instandhaltungen ad) Fahrzeugkosten	6.295,78 48.327,53		4.735,05 35.590,79

		Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
	ae) Werbe- und Reisekostenaf) Courtagenag) verschiedene betriebliche	70.495,90 2.621.291,58		17.989,06 2.353.119,79
	Kosten	337.999,66		413.854,53
	b) sonstige Aufwendungen im			
	Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	4.000,00	3.184.663,36	2.868,77
7.	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		10.981,00	13.841,32
8.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		2.005,00	160,00
9.	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		127.018,12	143.048,53
10.	außerordentliche Erträge		478,80	703,99
11.	außerordentliche Aufwendungen		69,30	8.986,27
12. <u>außerordentliches Ergebnis</u>			409,50	-8.282,28
13.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		38.368,94	41.413,16
14.	sonstige Steuern		1.865,00	380,50
15.	<u>Jahresüberschuss</u>		87.193,68	92.972,59
16.	Einstellungen in Gewinnrücklagen			
	a) in die gesetzliche Rücklage		0,00	332,40
	b) in andere Gewinnrücklagen		100,00	0,00
17.	<u>Bilanzgewinn</u>		87.093,68	92.640,19